
Republika e Kosov'6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtintis
Op5tina PriStina -Municipality,of Prishtina

Bazuar nd dispozitat e nenit 72,paragrafr72.2, pika d,, nenit 40,paragrafi40.2, pika d te
Ligjit nr.03/L - 040, per veteqeverisje lokale ("Gazeta zyftare e Republikds sd Kosov€is",
nr.28/15, qershor 2008), dispozitat e nenit 34, pa:ragrafi 34.1, pika d e Statutit td
Komun0s sE Prishtinds, 01. nr. 110 - 391, te dt. 25.2:2070, dhe te propozimit te grupit
punues per hartimin e planit vjetor te pun€s s€ Kuvendit te Komun€s per vitin 2020, td
dt.23.07.2020, Kuvendi i Komunds sE Prishtin€s, nd m.bledhjen e rnbajtur m€ 70.02.2027,
miratoi

PLANIN
VJETOR rE pUHTES SE KUVENDTI] TE KOMUNES

I.
MIRATOHET Plani vjetor i punes sE Kuvendit te KomLunds sE Prishtin€s per vitin 2021.

II.
Plani vjetor i cekur n€ piken I te ketij vendimi, p6rmban: numrin e mbledhjeve, muajin
ne te cilin do te mbahet mbledhja e Kuvendit te Komunes dhe pikat - temat orientuese
q€ do tE shqyrtohen nga ana e Kuvendit tE Komun€s.

III.
Plani vjetor i punes sd Kuvendit te Komun6s me permbajtjen e cekur ne pik€n II te ketij
vendimi, eshte si ne vijim:

1. Muaji janar:

. Informat€ nga Drejtoria e Sherbimeve Publike;

. Raporti i audifimit per pasqyrat financiare t€ Kr:mun€s se Prishtines p€r vitin
2079;

. Informatd nga Drejtoria e Parqeve mbi menaxh.imin e hap€sirave t€ gjelbra dhe
parqeve n€ komun€n e Prishtines;

c Propozimvendimi p€r plotesim-ndryshimin e Vendimit, nr. 07-464/01-
263767/78, dt. 01.11.2078, per dh€nien n€ shfry'tezim te prones se paluajtshme te
Komun€s, Ambasades s€ Shteteve te Bashkuara, te Amerikes;

o Propozimvendimimi per miratimin e Planit rregullues te hollesish€m per zon6n
te Fakulteti Teknik, n€ lagjen "Bregu i Diellit" nL€ Prishtin€;



. Propozimvendimi p€r caktimin e normave tatimore te tatimit nd pron€n e

paluajtshme, p€r vittn 2027;
. Propozimvendimi p€r formimin e komisionit per hartimin e planit vjetor t€ punes se

Kuvendit te Komunes se Prishtin€s pdr v1tjn2021;
o Diskutim lidhur me raportin vjetor te Komisionit te Aksionar€ve t€ NPL "Termokos",

SHA Prishtine;

o Propozimrregullorja e punes s€ K6shillit drejtrres td teatrit te qytetit t€ Prishtin€s
"Dodona";

o Propozimrregullorja per caktimin e procedurave te dhdnies se pronds se paluajtshme
komunale n€ shfrytdzim per me pak se nje vi!

. Propozimvendimi per subvencionimin e qerdheve me baze!nd komunitet.

2. Muaji shkurt:

o Propozimplani vjetor i punes sE Kuvendit te Komun€s p6r vittn2021,;
o Raporti financiar buxhetor i Komun€s se Prishtines per periudhen 1 tetor - 31

dhjetor 2020 $M \;
o Raporti financiar buxhetor i Komunes se Prishtin6s, p0r periudh€n L janar - 31

dhjetor 2020;
o Informatd rreth raportit p€r vleresimin e performanc€s sE Komun€s (r-rgu

Drejtoria e Administratds);
. Informate p6r suksesin e nxdndsve nd gjysrrLdvjetorin e par6 te vitit shkollor

2020/2027;
o Propozimet per kembimin e pronave komunale me prona n€ pronesi te

personave fizlkd;
o Seanc€ solemne me rastin e p6rvjetorit td pavar€sise s€ Republikes s€ Kosovds;
. Shqyrtimi i raportit (informatds) p€r aktivitetet e KKSB-s€.

3. Muaji mars:

o Raporti vjetor per geshtje ekonomiko-financiare p€r vitin 2020;

o Propozimvendimi per fillimin e hartimit tE Plarrit zhvillim<tr te komun€s se

Prishtin€s;
o Raportet vjetore td nd6rmarrjeve publike lokale tE Komunes sd Prishtines;
. Bartja e buxhetit t€ pashpenzlrar r.gavitt2020 116 vitin 2021;
. Informate pdr pun€n e Drejtoris€ se Inspeksioniu
. Propozimet per k€mbimin e pronave komunale me prona ne pronesi tE

personave fizlke;
. Informatd rreth raporteve te punes sd Drejtorisii sd Pron6s.



4. Muaji prill:

. Shqyrtimi i informat€s financiare (TM 1) te Kornun6s, pdr periudhen janar - mars
2021. (TM7);

. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe k€rkesav,e tE tjera nga ekzekutivi komunal;
o Propozimet per kembimin e pronave kom.unale me prona n€ pron6si te

personave fizlke;
. Informatd rreth mbjelljeve pranverore nE komuLnen e Prishtines;
o Raportet e komisioneve komunale td aksionareve td NP-ve .

5. Muaji maj:

o Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe kdrkesave nga ekzekutivi komunal;
o Propozimvendimi per fillimin e hartimit tii Hartes zonaie t€ komun€s se

Prishtines;
o Informate per ndarjen e bursave p€r studentd;
. Informate per gjendjen e sportit nd komun6n e Prishtines (Drejtoria e Sportit);
o Informate p€r gjendjen e kultur€s nd komunen e Prishtines;
. Informate mbi qarkoren e pare buxhetore t€ brr:ndshme komunale;
o Propozimet per kembimin e pronave korrLunale me prona n€ pron€si te

personave fizike.

6. Muaji qershor:

. Rishikimi i buxhetit per vinn2021;
o Seancd solemne 11 Qershori - Dita e Qlirimit t€ Prishtin€s;
o Informate per rendin dhe qetesin€ nE komun0 (Policia e Kosoves);
. Informat€ rreth menaxhimit dhe p€rkujdesjes; sd mirdmbajtjes s€ kushteve per

qente endacak€;
o Korniza afatmesme buxhetore 2022-2024;
. Informate rreth gjendjes se furnizimit me uje (Kompania e ujesjellesit rajonal

"Prishtina", SHA);
o Propozimet per k€mbimin e pronave korrLunale me prona nd pron€si te

personave fizike.

7. Muaji korrik:

o Raport i punes s€ Kryetarit t€ Komun€s per gjashtdmujorin e par€ t€ vint2027;
. Shqyrtimi i Informatds financiare td Komun€s, p€r periudhen prill - qershor 2021

(rM2);



. Informate per raportin e Zyres s€ Auditortit te Pergjithshem per vitin 2020;
o Informate mbi qarkoren e dyt€ buxhetore t€ brendshme komunale;
o Informat€ per performanc6n e Komun€s, MAPL;
. Shqyrfimi i propozimvendimeve dhe k€rkesav,e nga ekzekutivi komunal;
o Informate per realizimin e planit vjetor te Prokurimit Publik,2021,.

8. Muaji gusht:
Pushim

9. Muaji shtator:
o Propozimbuxheti per vitin 2022;
o Informat6 p€r mbarimin e vitit shkollor 20110/2021 dhe fillimin e vitit te ri

shkollor 2027-2022;
. Shqyrtimi i projektrregullores per tatim nd pro:n6;
. Informat€ per p€rfundimin e gjysmevjetorit tt! vitit shkollor 2020/2021,, testit td

arritshmdrise dhe testit t€ matur6s;
. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe k€rkesave nga ekzekutivi komunal;
o Informat€ rreth Planit zhvillimor komunal te Prishtin€s;
. Informat€ rreth ofrimit te ndihmave me artikuj t€ ndrysh€m per familjet me

gjendje te rende sociale;
. Informat€ per gjendjen e pyjeve nE komundn e Prishtines;
o Informat€ nga drejtoria per t€ mbjellat vjeshtore dhe korrje-shirjet.

L0. Muaji tetor:

. Shqyrtimi i raportit financiar tremujor p€r periudhdn korrik - shtator 2021 (TMZ);

. Informat€ per ndarjen e subvencioneve n€ buiqesi, sasia e sip€rfaqeve dhe ltoji i
kulturave te mbjella;

. Inforrnat6 per fillimin e ngrohjes pdr sezonin dimdror;

. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe k6rkesave nga ekzekutivi komunal;

. Informate per gjendjen ne institucionet shendetesore (QKMF, QMU, QMF etj.);
o Informat€ rreth shtrirjes dhe mirembajtjes srd infrastruktures n€ komun€n e

Prishtin€s;
o Propozimet p6r kembimin e pronave komLunale me prona ne pron6si te

personave fizike.

11. Muaii nEntor:

. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe kdrkesave nga ekzekutivi komunal;
o Informate per pergatitjen dhe mirembajtjen e rrugdve p€r sezonin dimeror;
o Informate mbi sigurin€ nd komunen e Prishtiniis (Policia e Kosovds);



o Informate mbi menaxhimin e mbefurinave nd l.lomunen e Prishtines;
o Seanc€ solemne me rastin e festes s€ 28 N€ntori.t.

12. Muaji dhjetor:

o Shqyrtimi dhe miratimi i Planit te punes s€ Kurrendit t€ Komunes per vinn2022;
o Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe k€rkesavr: nga ekzekutivi komunal;
. Informatd rreth organizimit te festave t€ fundviitit nga Komuna e Prishtines;
. Informate p€r pundn e komiteteve.

IV"
P€r zbatimin e pik€s III te ketij vendimi c{o te kujdesen: kryesuesi i Kuvendit, Kryetari i
Komunds, drejtoret e drejtorive, drejtordt e instituci,cnsys shenrletesore dhe arsimore
dhe Komisioni komunal i aksionarcve per nd€rmarrjet pubtike lokale.

V.
Ky plan hyn n€ fuqi 15 dite nga dita e protokollimiit ne Nj€sin€ per administrimin e
dokumenteve td Ministrisd se Administrimit td Pushrtetit Lokal dhe publikimit n6 ueb-
faqen e Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01- 030/0L - 27 303/ 21, mE 11.02.2021

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta
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Arsyetim

Kuvendi i Komun€s funksionon n€ baze tE Ligjit p€r veteqeverisje lokale, ligjeve dhe
akteve te tjera nenligjore qe rregullojne veteqeverisjen lokale, dhe Statutit te Komunes
s€ Prishtinds"

Sipas LVL-se, Kuvendi i Komunes nuk e delegon pergjegjesin€ e tij lidhur me marrjen e
vendimit per planin vjetor t€ puncs se tij (neni 40, pa:ragrafi 40.7, pika d).

Kuvendi i Komunds, n€! mbledhjen e mbajtur mE 08.01.2027, ka themeluar Grupin
punues p€r hartimin e propozimplanit te Kuvendit t€ Komunds per vihn2O27.

Grupi punues ka mbajtur takim, md 25.07.202:"7, dhe pas finalizimit te ketij
propozimplani, i njejti i d€rgohet Kuvendit td Komurres per shqyrtimin dhe miratimin e
tii.


